Dracena, 22 de agosto de 2025.

Ofício n° CM-621/2025.

Assunto: Presta informações (Requerimento n° 948/25).

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento n° 948/25, de autoria de Vossa Excelência,
vimos  por  meio  deste  encaminhar  as  informações  prestadas  pelo  Secretário
Municipal de Saúde e Higiene Pública.

Ao ensejo, aproveitamos para manifestar a Vossa Excelência protestos de
estima e apreço.

                                      GENI PEREIRA LOBO PESIN

                                                    Prefeita Municipal

Exmo. Sr .

DANILO LEDO DOS SANTOS

DD. Presidente à Câmara Municipal

N E S T A

vcp./

1 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
E

N
I P

E
R

E
IR

A
 L

O
B

O
 P

E
S

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//d

ra
ce

na
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

3C
E

-8
87

3-
3F

7E
-C

A
2A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

3C
E

-8
87

3-
3F

7E
-C

A
2A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D3CE-8873-3F7E-CA2A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GENI PEREIRA LOBO PESIN (CPF 039.XXX.XXX-03) em 22/08/2025 15:46:17 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://dracena.1doc.com.br/verificacao/D3CE-8873-3F7E-CA2A

PREFEITURA DE

DRACENA
CIDADE MELAGRE

R. Espirito Santo, 135 Tel: (18) 3822-3151 - CEP: 17.900-000 -DRACENA
- SP

e-mail: ambulatorio@dracena.sp.gov.br

Dracena, 21 de Agosto de 2025.

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 948/2025 da Câmara Municipal de Dracena

Em atenção ao Requerimento nº 948/2025 apresentado por esta respeitável Câmara

Municipal, informamos que o município atualmente não apresenta fila de espera para o exame de

mamografia.

A Secretaria de saúde está ciente da importância de melhorar o acesso e qualidade dos

atendimentos prestados a população. Por isso, estamos comprometidos em buscar alternativas

que assegurem um serviço eficiente e que atendam às necessidades da população de Dracena.

Atenciosamente,

Nelson Antonio Bortolatto

Secretário de Saúde e Higiene Pública de Dracena

o2

WWW.DRACENA.SP.GOV.BR